
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«о^ /» 2021 г. Махачкала

Об организации дежурства

В целях обеспечения функционирования Министерства образования и науки 
Республики Дагестан и своевременного принятия соответствующих мер в случаях 
возникновения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий в период с 31 декабря 
2021 года по 9 января 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график дежурств руководящих и ответственных 
работников Министерства образования и науки Республики Дагестан (далее - 
ответственные дежурные) в период с 31 декабря 2021 года по 9 января 2022 года 
(приложение 1).

2. Дежурство осуществляется ответственными дежурными с нахождением на 
рабочем месте с 9.00 до 18.00.

3. Ответственным дежурным, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и иных резонансных происшествий, незамедлительно сообщать 
об этом в Штаб при Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан и 
ответственным дежурным Администрации Главы и Правительства Республики 
Дагестан, а также принять меры по устранению негативных последствий.

4. Утвердить прилагаемую инструкцию о дежурстве в Министерстве 
образования и науки Республики Дагестан (приложение 2).

5. Руководителям учреждений, подведомственных Министерству образования 
и науки Республики Дагестан, обеспечить организацию дежурства во вверенных 
учреждениях в период с 31 декабря 2021 года по 9 января 2022 года.

6. Начальнику Отдела кадровой политики и правового сопровождения 
(Омаровой К.М.) ознакомить под подпись с настоящим приказом ответственных 
дежурных.

7. Работникам Министерства образования и науки Республики Дагестан, 
привлеченным к дежурству в период с 31 декабря 2021 года по 9 января 2022 года 
предоставить по их желанию другой день отдыха в сор етствии со ст. 153 
Трудового кодекса Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа^обтдвляю з

Исполняющий обязанности министра М. Абидов

ои.


